
Autorità di Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale 
www.distrettoappenninomeridionale.it - pec: protocollo@pec.distrettoappenninomeridionale.it  

_______________ 
 

1 
 

VERBALE DI GARA N. 3 

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

Valutazione Documentazione Integrativa – Soccorso Istruttorio 

RIPRESA SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto Supporto tecnico-scientifico Monitoraggio dei Corpi Idrici Sotterranei Puglia - 
valutazione ed elaborazione dei dati – Sessennio 2022-2027 

Numero Gara  

Importo di gara 1.050.000,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

Lotti 

N. Lotto Cig Oggetto Importo 

LOTTO 1 B16CF60FA2 Supporto tecnico-scientifico 
Monitoraggio dei Corpi Idrici Sotterranei 
Puglia - valutazione ed elaborazione dei 
dati – Sessennio 2022-2027 

€ 150.000,00 

LOTTO 2 B16CF6107A Supporto tecnico-scientifico 
Monitoraggio dei Corpi Idrici Sotterranei 
Puglia - valutazione ed elaborazione dei 
dati – Sessennio 2022-2027 

€ 150.000,00 

LOTTO 3 B16CF6214D Supporto tecnico-scientifico 
Monitoraggio dei Corpi Idrici Sotterranei 
Puglia - valutazione ed elaborazione dei 
dati – Sessennio 2022-2027 

€ 150.000,00 

LOTTO 4 B16CF63220 Supporto tecnico-scientifico 
Monitoraggio dei Corpi Idrici Sotterranei 
Puglia - valutazione ed elaborazione dei 
dati – Sessennio 2022-2027 

€ 150.000,00 



Autorità di Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale 
www.distrettoappenninomeridionale.it - pec: protocollo@pec.distrettoappenninomeridionale.it  

_______________ 
 

2 
 

LOTTO 5 B16CF642F3 Supporto tecnico-scientifico 
Monitoraggio dei Corpi Idrici Sotterranei 
Puglia - valutazione ed elaborazione dei 
dati – Sessennio 2022-2027 

€ 150.000,00 

LOTTO 6 B16CF653C6 Supporto tecnico-scientifico 
Monitoraggio dei Corpi Idrici Sotterranei 
Puglia - valutazione ed elaborazione dei 
dati – Sessennio 2022-2027 

€ 150.000,00 

LOTTO 7 B16CF66499 Supporto tecnico-scientifico 
Monitoraggio dei Corpi Idrici Sotterranei 
Puglia - valutazione ed elaborazione dei 
dati – Sessennio 2022-2027 

€ 150.000,00 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

• che in data 26.06.2024 si è insediato il Seggio di Gara con la prima seduta pubblica della procedura in oggetto, 
giusto verbale di gara n. 1 del 26.06.2024; 

• che con verbale di gara n. 2 del 27.06.2024 è stata ravvisata la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, ai 
sensi dell'art. 101 del D.Lgs. n. 36/2023, per l'integrazione delle dichiarazioni e/o documentazione mancante 
di cui alle risultanze dell'esame della busta amministrativa; 

• che a tal fine, con nota prot. n. 162 del 27.06.2024, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono stati 
invitati, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa 
prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la documentazione mancante 
nell’arco temporale che va dalle ore 12:00 del giorno 28.06.2024 alle ore 12:00 del giorno 05.07.2024; 

• che con il superiore verbale le operazioni di gara di cui alla seconda seduta della prima sessione di gara sono 
state fissate per il giorno 09.07.2024 alle ore 10:00. 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

In data 09.07.2024 alle ore 10:00, il Presidente del seggio di gara in oggetto, Dott. Geol. Gennaro Capasso, in 
sostituzione del RUP, dott. geol. Donato Sollitto, assistito dai Componenti il Seggio di Gara, dà atto che sono 
presenti i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti: 

Concorrente Presente Rappresentante 

HYDRODATA SpA - P.IVA:01735260018 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche artigiani, e le società, 
anche cooperative 

SI 
Monica Cassin (giusta delega del 

19.06.2024, prot. ADBDAM n. 20159 del 
26.06.2024) 



Autorità di Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale 
www.distrettoappenninomeridionale.it - pec: protocollo@pec.distrettoappenninomeridionale.it  

_______________ 
 

3 
 

MARGIOTTA STEFANO - P.IVA:04127730754 

Tipo partecipazione: Singolo professionista 
NO  

S.I.A. Servizi per Ingegneria e Ambiente srl - 
P.IVA:04156821219 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche artigiani, e le società, 
anche cooperative 
 

SI Maurizio Cice (Rappresentante Legale) 

ADIGO NAVES CONSULTANCY - 
P.IVA:09186221215 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche artigiani, e le società, 
anche cooperative 
 

SI Vincenzo Savastano (Rappresentante 
Legale) 

DE GIORGIO GIORGIO - P.IVA:06865750720 

Tipo partecipazione: Singolo professionista 
NO  

CILUMBRIELLO ANTONIETTA - 
P.IVA:01797930763 

Tipo partecipazione: Singolo professionista 

NO  

PISCAZZI ALBERTO - P.IVA:04974940720 

Tipo partecipazione: Singolo professionista 
NO  

LAURITA SALVATORE - P.IVA:01798170765 

Tipo partecipazione: Singolo professionista 
NO  

APOGEO S.R.L. - P.IVA:01037210778 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche artigiani, e le società, 
anche cooperative 
 

SI Aurelia Moliterni (giusta delega del 
09.07.2024 prot. ADAM n. 21430/2024) 

 

Si constata e si prende atto della documentazione aggiuntiva richiesta agli offerenti ammessi con riserva (Adigo e 
Apogeo giusto verbale di Gara n. 2 del 27.06.2024) e dopo attenta valutazione si riportano i seguenti esiti: 



Autorità di Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale 
www.distrettoappenninomeridionale.it - pec: protocollo@pec.distrettoappenninomeridionale.it  

_______________ 
 

4 
 

Partecipante Data e ora di 
arrivo Protocollo Offerta 

Adigo Naves Consultancy 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 

2, lett. a): imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche cooperative 

 

01/07/2024 
10:32 

n. 21409 del 
09/07/2024 

• LOTTO 7 (CIG: 
B16CF66499) 

AMMESSA 
 

APOGEO S.R.L. 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 

2, lett. a): imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche cooperative 

 

01/07/2024 
10:40 

n. 21410 del 
09/07/2024 

• LOTTO 2 
(CIG: B16CF6107A) 

AMMESSA 
 

• LOTTO 3 (CIG: 
B16CF6214D) 

AMMESSA 
 

• LOTTO 6 (CIG: 
B16CF653C6) 

AMMESSA 
 

Alle ore 11:10 la seduta viene chiusa, informando che verrà inviata regolare comunicazione a tutti i partecipanti 
per l’apertura della Busta “B” – Offerta tecnica di ogni lotto. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Presidente del Seggio di Gara 
dott. Gennaro Capasso 

 

Componente del Seggio di Gara 
e segretario verbalizzante 

dott. Lorenzo Ferri 

 

RPA e componente del Seggio di Gara 

ing. Ida Montella 


		2024-07-09T10:37:32+0000
	LORENZO FERRI


		2024-07-09T10:54:08+0000
	Sono l'autore di questo documento


		2024-07-09T10:58:37+0000
	Sono l'autore di questo documento




